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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela   9.08.2020 – 19 niedziela zwykła 

9:30 Dziękczynna za otrzymane łaski i prośba o potrzebne siły w 
niesieniu pomocy dla Katarzyny z okazji dnia urodzin 

11:00 Adam Wajnert o Boże błogosławieostwo 

12:30 +Henryk i Stanisława Podolec o pokój wieczny 

18:00 + Agnieszka 

Poniedziałek  10.08.2020 – Św. Wawrzyoca 

19:00 Int. wolna 

Wtorek   11.08.2020 – Św. Klary 

19:00 Fr. Hieronim Stypa o Boże błogosławieostwo 

Środa  12.08.2020 – Św. Joanny Franciszki de Chantal 

19:00 Int. wolna 

Czwartek   13.08.2020 – Św. Męczenników Poncjana i Hipolita 

19:00 Int. wolna 

Piątek   14.08.2020 – Św. Maksymiliana Marii Kolbego 

19:00 +Janusz  Szelongiewicz 1 r. śm 

Sobota   15.08.2020 – Wniebowzięcie NMP 

11:00 
Dziękczynna za Bożą pomoc, nawrócenie i przemianę życia 
oraz opiekę Matki Bożej 

17:00 Int. wolna 

Niedziela   16.08.2020 – 20 niedziela zwykła 

9:30 +Michał 

11:00 +Agnieszka 

12:30 +Władysław Ciężkowski, +Marta Ciężkowska 

18:00 Teresa Comiskey good health 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

 
ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 

ks. Vadzim Us SChr – asystent 
 

 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

XIXniedziela zwykła      9.08.2020 
 

 
NIEDZIELNA EWANGELIA(Mt 14,22-33) 

 
 

 

 

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i 
wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam 
jeden na górę, aby się modlid. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś 
była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. 
Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, 
zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się myśląc, że to zjawa, i ze strachu 
krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! Na to 
odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjśd do siebie po wodzie! A On 
rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na 
widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąd, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus 
natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: Czemu zwątpiłeś, małej wiary? Gdy 
wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, 
mówiąc: Prawdziwie jesteś Synem Bożym. 

 

 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 
7 RZECZY, KTÓRE KATOLIK MUSI WIEDZIED O WNIEBOWZIĘCIU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY: 

 

1. Dlaczego Matka Boża została zabrana z duszą i ciałem do nieba?Z kilku powodów – jako pozbawiona zmazy 

pierworodnej Maryja nie podlegała władzy śmierci. Poza tym była najściślej z ludzi zjednoczona z Synem, niepodobna 

więc, aby została od Niego oddzielona ciałem po zakooczeniu ziemskiego życia. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi 

Panny to w pewien sposób także uczestnictwo w Zmartwychwstaniu Chrystusa i antycypacja naszego 

zmartwychwstania. 

2. Czy musimy wierzyd w Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny? Tak, fakt ten stanowi dogmat Świętej Wiary 

katolickiej, nie jest zatem podany wiernym jako dobrowolny (jak chodby wiara w objawienia prywatne). Formalnie 

dogmat został ogłoszony stosunkowo niedawno – przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w konstytucji apostolskiej 

Munificentissimus Deus: „...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, 

ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze 

Dziewica, po zakooczeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej”. 

3. Czy katolicy wierzyli w Wniebowzięcie przed rokiem 1950, skoro dogmat został ogłoszony niedawno? 

Oczywiście, to jedno z najstarszych świąt maryjnych w Kościele! Przekonanie o tym, że Pan Jezus nie pozostawił ciała 

swojej Matki na ziemi, ale je uwielbił, uczynił podobnym do swojego ciała w chwili zmartwychwstania i zabrał do nieba, 

było powszechnie wyznawane w Kościele katolickim. Cesarz Maurycy (582-602) polecił obchodzid na Wschodzie w 

całym swoim paostwie w dniu 15 sierpnia osobne święto dla uczczenia tej tajemnicy. Święto musiało więc istnied 

lokalnie już wcześniej, przynajmniej w V wieku. W Rzymie istnieje to święto z całą pewnością w wieku VII. Wiemy 

bowiem, że papież Sergiusz I (687-701) ustanowił na tę uroczystośd procesję. Papież Leon IV zaś dodał do tego święta 

wigilię i oktawę. 

4. Czy Wniebowzięcie świętują wyłącznie rzymscy katolicy?Nie – świętują również Ormianie, którzy od uroczystości 

Wniebowzięcia rozpoczynają nowy okres roku liturgicznego. W liturgii abisyoskiej, czyli etiopskiej, w tę uroczystośd 

Kościół śpiewa: „W tym dniu wzięte jest do nieba ciało Najświętszej Maryi Panny, Matki Bożej, naszej Pani”. 15 sierpnia 

obchodzą pamiątkę tej tajemnicy również Chaldejczycy, Syryjczycy i maronici. A kalendarz koptyjski pod dniem 21 

sierpnia opiewa Wniebowzięcie ciała Matki Bożej do nieba. 

5. Czy Matka Boża przed Wniebowzięciem umarła?Odpowiedź na to pytanie nie jest prosta. Nie wszyscy ojcowie 

Kościoła, zwłaszcza na Wschodzie, byli przekonani o fizycznej śmierci Maryi. Papież Pius XII ustanawiając dogmat nie 

wspomina o śmierci, a jedynie o chwalebnym uwielbieniu ciała Maryi i jego Wniebowzięciu. Kościół nie rozstrzygnął 

zatem, czy Maryja umarła i potem została wzięta do nieba z ciałem i duszą, czy też przeszła do chwały nie umierając, 

lecz „zasypiając”. Stąd zresztą w różnych tradycjach i okresach różne nazwy tego wydarzenia, jak na przykład: Wzięcie 

Maryi do nieba, Przejście, Zaśnięcie czy Odpocznienie Maryi. 

6. Co nauka mówi o Wniebowzięciu?Nauka oczywiście nie potwierdza Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, gdyż 

nigdy nie stanowiło ono przedmiotu badao naukowców. Ale nie tak dawno odkryte zostały przesłanki sugerujące, że 

wiara w Wniebowzięcie ma też sens logiczno-biologiczny! Biolodzy ujawnili bowiem istnienie procesu 

mikrochimeryzmu – powoduje on, że odrobina komórek żyje w ciele żywiciela, ale są one zupełnie odrębne od niego. 

Mówiąc prościej: według naukowców każde dziecko zostawia w ciele matki na zawsze „mikroskopijną cząstkę samego 

siebie”!Co to oznacza? Skoro ciało Chrystusa nie doznało zepsucia w grobie, a „z tego wynika, że ciało Jego 

Matki, zawierając ślady komórkowe Boga (a cząstka Boga jest Bogiem całkowicie)” również nie mogło ulec rozkładowi. I 

tutaj nauka idzie ręka w rękę z teologią, gdyż wynika z tego logicznie, że „ciało Najświętszej Panny, zawierając 

wewnątrz Chrystusa, nie mogło pozostad na ziemi; oczywiście musiało przyłączyd się do Chrystusa w wymiarze 

niebiaoskim”. 

7. Skąd w Polsce wzięła się określenie 15 sierpnia mianem święta Matki Bożej Zielnej?Stało się tak na pamiątkę 

podania głoszącego, że Apostołowie zamiast ciała Maryi znaleźli kwiaty. Poświęca się więc tego dnia kwiaty, zioła i 

kłosy zbóż. Lud wierzy, że zioła poświęcone w tym dniu za pośrednictwem Maryi otrzymują moc leczniczą i chronią od 

chorób i zarazy. Rolnicy tego dnia dziękują Bogu za plony ziemi i ziarno, które zebrali z pól, sierpieo jest przecież 

miesiącem żniw! 

Żrodło: https://www.pch24.pl/7-rzeczy--ktore-katolik-musi-wiedziec-o-wniebowzieciu-najswietszej-maryi-panny,53514 

 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 
Do niezwykłego spotkania doszło na wodach Jeziora Galilejskiego. Jezus po wodzie przyszedł do apostołów, którzy z 

trudem próbowali przepłynąd jezioro. Najpierw były lęk i zaskoczenie. Nikt nie spodziewał się zobaczyd Jezusa w 

środku nocy na jeziorze. Kiedy dał się rozpoznad, Piotr postanowił wyjśd Mistrzowi naprzeciw. Zdawał sobie 

sprawę, że jego ludzkie pragnienie, to za mało, aby odbyd spacer po wodzie. Dlatego poprosił Jezusa o pozwolenie 

na realizację tak ryzykownego planu. 

Tutaj poznajemy wiarę Piotra, wielką, odważną… I jego gorącą miłośd do Jezusa. Kto inny mógłby wpaśd na pomysł, 

aby chodzid po wzburzonych falach jeziora? Po przyzwoleniu Jezusa Piotr zrobił ten szaleoczy krok wiary. Tej wiary 

wystarczyło mu, aby wyjśd z łodzi, postawid stopy na wodzie i ruszyd w kierunku Mistrza. Niestety, ta wiara okazała 

się za mała, aby przetrwad kolejny mocny podmuch szalejącego na jeziorze wiatru. 

Wiara, której wystarcza na podjęcie drogi ku Jezusowi, może okazad się za mała, aby tę drogę kontynuowad wobec 

nowych, nieprzewidzianych wcześniej okoliczności. Nasza wiara musi rosnąd razem z nami, musi z nami kroczyd, 

musi byd świeża. Wczorajsza wiara, dzisiaj nie wystarczy; ani ta, której wystarczyło, by zmierzyd się z dzisiejszymi 

trudnościami, jutro, wobec nowych wyzwao, może okazad się zbyt mała. Dlatego oprócz Piotrowego 

wołania: Panie, ratuj!, musimy umiłowad prośbę: Panie, przymnóż mi wiary. 
Komentarz został przygotowany przez ks. Bogusława Zemana SSP 

KOLEKTA NIEDZIELNA 
2.08.2020 

I Kolekta 
405€ 

 

II Kolekta 
190€ 

 

Koperty 
jednorazowe 

70€ 

Koperty 
rejestrowane 

120€ 

Ubezpieczenie 
305€ 

WAŻNE INFORMACJE 
Msze święte w niedzielę  odprawiane są w kościele św.Audoen’a według rozkładu przed pandemią: 9:30, 11:00, 

12:30, 18:00 . Podczas  Mszy śwętych w kościołach na terenie całej Irlandii może przebywad od ostatniej niedzieli 
więcej niż 50 osób, pod warunkiem wyznaczenia w kościele sektorów do 50 osób i zachowywania dystansu. W razie 
większej liczby uczestników wolontariusze wskażą miejsce w korytarzu lub przed wejściem do kościoła. W zakrystii 
mogą przebywad maksymalnie cztery osoby.Do sakramentu Pokuty będzie  można przystępowad od poniedziałku 
do piątku w godz. 18:00 - 18:50; w soboty 16:00 - 16:50, w niedziele 8:45-9:20 oraz 17:00-17:50. Spowiedź będzie 

nadal odbywała się w zakrystii. 

 

UROCZYSTOŚD WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

Sobota, 15 sierpnia – Msza Święta o godz.11:00 

 

 


